

Eksempel på:

Udviklingsplan i forbindelse med tilsyn

Kommunale, private, selvejende, puljeordninger og integrerede institutioner.

Institutionens navn	Børnehuset Brundur. Børnehaven
Institutionens adresse	Rømersvej 1-3
Dato for tilsyn	9.dec 2024

Anbefaling/udviklingspunkt 1: At skabe bedre mulighed for systematisk kontakt med alle børn .
Beskrivelse af hvordan der fremadrettet arbejdes med anbefaling <u>Hvad er vores mål? (Hvad vil vi arbejde med?)</u> _Målet er at skabe rammer så vi sikrer os systematisk kontakt med alle børn. Personalet synes i forvejen de er bevidste om, at alle børn skal have/har kontakt. At det er vigtigt ikke at overse de meget selvhjulpne og selvstændige børn. Men for at sikre, det ikke er en synsning, men at det rent faktisk er det der sker, indføres det at samle data herfor. <u>Hvordan vil vi arbejde med målet?</u> Relationscirklen bliver en fast del af dagsordenen til stuemøderne. <u>Hvordan vil vi arbejde med målet?</u> At alle børn har systematisk kontakt. At det kan ses på relationscirklen.
Anbefaling 2/udviklingspunkt: At der arbejdes med børnenes følelser og ses bag ved børnenes intentioner

Beskrivelse af hvordan der fremadrettet arbejdes med anbefaling 2:

Hvad er vores mål? (Hvad vil vi arbejde med?)

Vi vil have endnu mere fokus på at italesætte børnenes følelser og intentioner og se bag adfærden, ved at indgå i flere dialoger med børnene og sætte flere ord på. Ligeledes støtte børnene i indbyrdes i at sætte flere ord på.

Hvordan vil vi arbejde med målet?

Vi forventer at når vi støtter børnene bliver vi selv bevidste om at gøre det yderligere. Konkret ser vi børnene sige ” stop” til hinanden. Her vil vi guide børnene i at sætte flere ord på; hvad er det jeg siger stop til, og hvorfor.

Til kommende skolebørn benytter vi fri for mobberi materialet, hvor vi ud fra plancher har dialog med Børnene.

Hvilke tegn ønsker jeg at se ift. at nå målet?

At vi i hverdagen sætter flere ord på børnenes perspektiver og vi hører og ser børnene gør det indbyrdes

Anbefaling/udviklingspunkt 3:

At inddrage barnets initiativ yderligere vokseninitierede aktiviteter.

Hvad er vores mål? (Hvad vil vi arbejde med?)

Vi vil større grad, lade børnene have indflydelse på konkrete muligheder i vokseninitierede aktiviteter

Hvordan vil vi arbejde med målet?

Helt konkret vil vi til ”morgengymnastik” lade børnene være med til at bestemme hvilken bevægelse vi skal lave.

Yderligere vil vi til samling lade børnene være med til at bestemme hvilken sang vi skal synge.

Hvilke tegn ønsker jeg at se ift. at nå målet?

At børnenes ønsker og ideer imødekommes yderligere. At børnene mere naturligt italesætter ønsker og behov ved vokseninitierede aktiviteter og dermed bliver mere optaget heraf.